涞审改办〔2018〕2号

涞水县行政审批制度改革工作领导小组办公室
关于衔接省审改办调整省级行政许可事项目录及调整规范我县行政许可事项目录、中介服务事项清单的通知

县政府有关部门：

为贯彻落实省审改办《关于调整省级行政许可事项目录的通知》（冀审改办〔2018〕1号）精神，做好省级行政许可事项目录事项调整的衔接落实工作，为确保我县做好衔接落实工作，现将冀审改办〔2018〕1号文件予以转发。同时，为做好我县进一步规范调整县级行政许可事项目录和中介服务事项清单工作，将有关事宜通知如下：

一、做好县级衔接落实工作

县直有关部门，对照冀审改办〔2018〕1号文件，对调整的15项省级行政许可事项目录事项进行衔接落实，并相应修订本单位行政许可事项目录，对涉及取消的事项要坚决停止审批，完善事中事后监管举措，确保有效监管。此项工作要在本通知印发后20日内完成。
二、修订完善县级行政许可事项目录

按照省审改办要求，我县行政许可事项通用目录要进行进一步修订和完善。县政府有关部门要根据现行的《涞水县行政许可事项目录》，研究提出新增、取消或已下放县级审批事项的调整意见，并列出相关法律法规依据。县政府有关部门要形成正式的调整意见，连同电子版于2018年8月15日前报县审改办审核。

三、进一步调整完善行政许可中介服务事项清单

县政府有关部门要根据现行的《涞水县行政许可事项目录》，对照《涞水县政府部门行政许可中介服务事项清单》，对本部门行政许可中介服务事项进行进一步梳理，提出新增、取消中介服务事项的调整意见，并列出相关法律法规依据，连同电子版于2018年8月31日前报县审改办审核。

四、动态调整“河北省行政许可目录管理系统”事项

县级行政许可事项目录调整完成后，各部门要切实应用“河北省行政许可目录管理系统”（以下简称“系统”），抓好对行政许可事项及其要素的管理，要对当前“系统”中的事项进行重新梳理，已取消的事项和需要新增的事项要登陆“系统”提交修改。依法保留的事项，要认真核对事项名称、实施部门和层级，并将“系统”中列明的所有其他要素信息进行补充完善，按程序提交审核、更新。此项工作要于2018年9月20日前完成。

五、进一步规范行政许可事项目录管理

各部门要严格落实《河北省行政许可事项目录管理办法》（河北省人民政府令〔2014〕13号）和省政府办公厅《关于公布河北省行政许可事项通用目录（2016年版）的通知》（冀政办字〔2017〕12号）有关要求，切实维护《河北省行政许可事项通用目录》的严肃性，目录之外不得实施行政许可。要加强对行政许可事项的动态管理，今后各级各部门要及时掌握法律法规修订、各级取消下放等情况，凡需要对行政许可事项进行新设、取消或者修改名称、设定依据、实施部门等要素调整的，县政府相关部门要提交县审改办审核，并报市审改办梳理汇总后，统一报省审改办备案。行政许可事项调整情况经县审改办审核或备案后，各部门要及时登录“河北省行政许可目录管理系统”，按程序调整更新信息，确保行政许可事项目录的完整性、时效性。
附件：《关于调整省级行政许可事项目录的通知》（冀审改办〔2018〕1号）
 涞水县行政审批制度改革工作领导小组办公室

2018年8月10日
- 1 -
PAGE

- 3 -